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Tredie Session

41de Møde.

kKZredagen den 12te December-

(Forts.)

I. Knudsen: Den ærede Ordfører be-

mærkede i dette Øieblik, at man ikke skulde

tage saameget Hensyn til de Ansøgninger, der

kom bagefter; jeg skal tillade mig at fremføre

nogle Oplysninger med Hensyn til en Ansøg-
ning, der ikke er«kommen bagefter-.
Jeg har for en Tid siden modtaget etßrev fra
en Handelsbetjent ved Navn Rudolph Sietam

ixNykjobing paa Morsø,’ hvori han tilkjende-
giver mig, at han har indgivet en underda-

nigst Arisogning til Ministeriet om at erholde
Jndfødsret, og han bad mig i saa Henseende
om at meddele ham, hvorledes denne Sag stod.

Jeg undersøgte som Følge deraf det Lovsorslag
om Jndfodsrets Meddelelse, som af Regjerin-
gen er forelagt Rigsdagen, men jeg fandt ham
ikke opført derpaaz jeg henvendte mig desaar-

sag privatim til den hoiagtede Jndenrigsmi-
nister for at erfare Aarsagen dertil, og,h r

erklærede, at bemeldte Person ikke —var opført
af den Grund, at Ansogriingen ikke var til-

fredsstillende anbefalet af Communalbestyrelsen
i.Nykjøbing. For. nøiere at ester-see det, er-

holdt jeg af et Medlem af Coniiteen bemeldte

Ansøgning tilligemed Bilag udleveret
, og er-

farede jeg deraf, at den-Erklæring, hvormeds
Communalbestyrelsen har ledsaget Ansøgningen,i
blandt Andet ogsaa indeholder, at Aarsagen, hvor-

sor den-Paagjældende ansoger om Jndfodsret,

for en Deel ogsaa er denne, at han agter at

erhverve Borgerskab som Kjobrnand i Nykjø-

bingz men da der er et tilstrækkeligt Antal as

Handlende deri Byen , saa har Communalbe-

styrelsen troet, at der ogsaa dertil burde tages

Hensyn, og saaledes ogsaa af den Grund fra-

raade, at den ansøgte Jndsodsret»bevilges

(Latter.) Jeg husker ikke nøie Ordenez men

Meningen var idetmindste den samme. Det

forekommer mig, at disse Grunde ere temme-

lig løse; thi Borgerskab vil jo kunne meddeles,

uanseet om den Paagjældende har Jndfodsret
eller ikke har Jndfodsret, og at tage Hensyn
til, at der i en Bykjer et tilstrækkeligt Antal

Kjøbmænd,·det troer jeg aldrig bør kunne være

noget Motiv til at nægte Jndfødsret. Jeg
maa dog forøvrigt ikke forbigaae at bemærke,
at de andre Grunde, som Connmrnalbestyrelsen

har anført, ere af en større Vægt, og maaskee

tilstrækkelige; men jeg skulde dog henfttlle til

det ærede Udvalg, om dei ikke maatte finde sig

foranlediget til ved næste Behandling at frem-
komme med et LEndringsforslaszg, hvorved den

Paagjældende blev indstillet til Jndsødsrets

Meddelelse. ·
Formanden: Det vil naturligviis staae

den ærede Rigsdagsmand frit for, selv at foran-

ledige et saadant Ændringsforslags Jndgivelse,

og det vil da kunne finde sin Asgiorelsez men

for Øieblikket er der joj ikke Tale om den af
den ærede Rigsdagsmand nævnte Person.

Jeg skal iøvrigt gjøre opmærksom daa, at for-
uden det nu foreliggende Lovsorslag er der

as Regjeringen indbragt etandet i samme
Retning. .

Krieger: Dersom den ærede Ordfører i

sit indledende Foredrag idag havde berørt det

Spørgsmaal, som jeg tidligere har bragt paa

Bane, med den samme diplomatiske Forsigtighed,

hvormed han har berørt det i Betænkningen,

skulde jeg have ladet det faldez men nu vil

jeg dog tillade mig at spørge, om det forholder

sig rigtigt, hvad han sagde, at et æret Med-

lem af Udvalget vil paatage sig at bevise, at

det er afgjort, at de her omhandlede Personer
sikke have Jndsødsret. Hvis det ærede Med-

slem virkelig vil det, troer jeg dog, at Sagen


